



**SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS  
KOMISIJA**

Skuodo rajono savivaldybės Merui  
Vilniaus g. 13, LT-98112 Skuodas

2024-02-06

Nr. R2-

**DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PRISTATYMO SKUODO RAJONO  
SAVIVALDYBĖS TARYBAI**

Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija, vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T9-118 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, 32 punktu, pateikia Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2023 metų veiklos ataskaitą ir prašome pristatyti ją artimiausiame tarybos posėdyje.

**PRIDEDAMA.** Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2023 metų veiklos ataskaita, 2 lapai.

Antikorupcijos komisijos pirmininkas



Virgilijus Pajarskas

## **SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS VEIKLOS 2023 METŲ ATASKAITA**

Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T9-118 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ Skuodo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 32 punktu, teikia veiklos 2023 metų ataskaitą.

Šiuo metu Komisiją sudaro 5 nariai:

Komisijos pirmininkas – Virgilijus Pajarskas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;

Komisijos pirmininko pavaduotojas – Vytautas Būtė, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;

Komisijos narys – Vytautas Jautakis, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;

Komisijos narys – Kęstutis Sakalauskas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;

Komisijos narė – Simona Česnakienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė.

Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Skuodo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais ir Komisijos nuostatais.

Komisija pagal kompetenciją Skuodo rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) įgyvendina valstybės politiką korupcijos prevencijos srityje, svarsto organizacinius kovos su korupcija programos bei jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu susijusius klausimus, nagrinėja Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su korupcija priemonių vykdymo, informuoja visuomenę apie savo veiklą.

Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija negavo nei vieno prašymo ar skundo. Svarstė šiuos klausimus:

1. Dėl Skuodo rajono savivaldybės administracijos antikorupcinio elgesio kodekso bei dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašų atnaujinimo;

2. Dėl informacijos apie pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą Skuodo rajono savivaldybės administracijoje teikimo tvarkos aprašo aptarimo;

7. Dėl internetinės svetainės skuodas.lt skilties „Korupcijos prevencija“ atnaujinimo ir aktualios informacijos skelbimo, daugiau informacijos galima rasti: <https://skuodas.lt/korupcijos-prevencija/>;

8. Dėl Skuodo rajono savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos veiksmų plano 2023 metų įgyvendinimo ataskaitos.

9. Dėl Skuodo rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 metų veiklos ataskaitos;

10. Kiti organizaciniai Antikorupcijos komisijos veiklos klausimai.

Korupcijos pasireiškimo tikimybė atlikta dvylikoje Skuodo rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų veikloje. Analizuota ar galimas piktnaudžiavimas procedūromis priimant sprendimus viešųjų pirkimų srityje netaikant nuolatinės pateiktų viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo ir turinio kontrolės bei ar darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra išsamiai reglamentuoti. Pasiūlytos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo rizikos veiksnių mažinimo ir šalinimo priemonės tokios kaip:

1. Skirti įstaigoje atsakingą asmenį, kuris užtikrintų nuolatinę privačių interesų deklaracijų pateikimo ir turinio kontrolę viešųjų pirkimų srityje.

2. Nustatyti kriterijus, pagal kuriuos viešuosius pirkimus vykdantys asmenys, taip pat už pirkimo sutarties vykdymą atsakingi asmenys, turėtų informuoti viešųjų pirkimų prevencijos kontrolę arba viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolę vykdantį subjektą apie rizikos veiksnius.

3. Nuolat kelti viešųjų pirkimų procese dalyvaujančių asmenų kompetencijas viešųjų pirkimų ir korupcijos prevencijos srityse.

4. Nustatyti papildomas priemones, užtikrinančias konfidencialumo pasižadėjimų ir nešališkumo deklaracijų pasirašymo kontrolę.

5. Išsamiau reglamentuoti darbuotojų funkcijas ir atsakomybes.

Atlikta Skuodo rajono savivaldybės administracijos, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal sutartis, anoniminė apklausa, kuria buvo siekiama nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą. Apklausos analizę galima rasti Savivaldybės internetinėje svetainėje <https://skuodas.lt/korupcijos-prevencija/darbuotoju-tolerancijos-korupcijai-tyrimo-rezultatai/>.

Aprašyti ir pateikti pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus.

Paskelbtos interneto svetainėje skuodas.lt atmintinės: dovanų politikos, viešųjų ir privačių interesų temomis.

Komisija sudalyvavo mokymuose: „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje - interesų konfliktai ir jų valdymas“, „Dovanų politika, korupcijos rizikos valdymo vertinimo svarba, teorija ir praktika“, „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“.

Rengiant teisės aktų projektus yra atliekamas antikorporacinis teisės aktų projektų vertinimas. 2023 m. atliktas 131 vertinimas.

Nuolat bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnais, dalintasi informacija apie korupcijos prevenciją. Vykdam korupcijos prevenciją Savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbtos nuorodos kaip elgtis ir kur kreiptis susidūrus su korupcija.